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Kraków, dn. 05.05.2025 r.
SZP-271/16-2/2025

Do wszystkich zainteresowanych

Dot. sprawy: SZP/15/2025 - wyjaśnienie i zmiany treści SWZ


[bookmark: _Hlk70072044][bookmark: _Hlk197327522]Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Dostawa artykułów do higieny i pielęgnacji pacjentów

1. WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ
Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (zwana dalej: PZP), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:

[bookmark: _Hlk88643655]Pytanie 1 - Pakiet nr 1, pozycja nr 1 
[image: ]Czy zamawiający dopuści myjki:
· Prostokątna myjka do bezwodnego mycia ciała
· Nie wymagają użycia wody oraz spłukiwania
· Wykonana z miękkiej włókniny
· Rozmiar 20 cm x 22 cm
· Nasączona preparatem odświeżającym i nawilżającym o neutralnym pH (5,5)
· Możliwość wcześniejszego podgrzania w mikrofalówce
· Jednorazowego użytku
· Nie zawiera lateksu
· Otwieranie jak na załączonym zdjęciu?
ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza chusteczki o parametrach j.w., jeżeli – zgodnie z SWZ – nie zawierają barwników, wybielaczy, substancji zapachowych oraz są wykonane z włókniny o gramaturze min. 50 g/m².

Pytanie 2 - Pakiet nr 1, pozycja nr 2 
Czy zamawiający dopuści czepek z następującym składem: Dimetikon, Linoleamidopropyl PG-Dimonium Chloride Phosphate, Glukozyd laurylowy, Prowitamina B5, Alantoina, wyciąg z aloesu, Polisorbat 20, Sól tetrasodowa kwasu wersenowego, kwas cytrynowy, Witamina E, Chlorheksydyna, Gliceryna, Perfumy, Wyciąg z rumianku?
ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający wymaga czepka zgodnie z SWZ.

Pytanie 3 - Pakiet nr 1, pozycja nr 2 
Czy zamawiający dopuści czepek o średnicy 26-28cm?
ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza czepek o średnicy 26-28 cm, pozostałe parametry zgodnie z SWZ.

Pytanie 4 - Pakiet nr 1, pozycja nr 3 
Czy zamawiający dopuści o gramaturze 85g/cm2?
ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający wymaga chusteczek o gramaturze min. 100 g/cm².


Pytanie 5 - Pakiet nr 1, pozycja nr 4 
Czy zamawiający dopuści miękkie, grube, nasączone środkami myjącymi prostokątne myjki do bezwodnego mycia ciała, o właściwościach oczyszczających, odświeżających i łagodzących podrażnienia, posiadają substancje nawilżające i odżywcze dla skóry (witamina E, rumianek i aloes), odpowiednie do mycia całego ciała, zawierające w składzie Dimetikon (3%), fosforan chlorku linoamidopropylu PG-dimoniowego, lauryloglukozyd, D-pantenol, alantoina, ekstrakt z aloesu berbadenowego, polisorbat 20, tetrasodowy EDTA, kwas cytrynowy, octan tokoferylu, diglukonian chlorheksydyny, gliceryna, sorbinian potasu, benzoesan sodu, perfum, ekstrakt z rumianku, myjki w rozmiarze 20cm x 20cm, zapobiegają powstawaniu infekcji, zapobiegają powstawaniu infekcji, testowane dermatologicznie,  możliwość podgrzania w kuchence mikrofalowej, nie zawierają lateksu, lanoliny i alkoholu, pakowane w opakowanie foliowe z możliwością wielokrotnego zamykania, opakowanie zawiera 25 myjek?
ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający wymaga chusteczek zgodnie z SWZ.

Pytanie 6 - Pakiet nr 1, pozycja nr 5 
Czy zamawiający dopuści piankę zawierającą składniki aktywne: neutralizator zapachu, pochodna oliwy z oliwek, pantenol, biokompleks lniany, kwas mlekowy?
ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza piankę zawierającą w.w. składniki, pozostałe parametry zgodnie z SWZ.

Pytanie 7 - Pakiet nr 1, pozycja nr 7 
Czy zamawiający dopuści ręcznik o wymiarach 40x70cm, o gramaturze 50g/m2?
[bookmark: _Hlk197080026]ODPOWIEDŹ: Nie. Zamawiający wymaga ręcznika zgodnie z SWZ.

Pytanie 8 - Pakiet nr 2, pozycja nr 1 
Czy zamawiający dopuści worek o wymiarach ok. 16,5 x 30 cm?
ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza worek o wymiarach 16,5 x 30 cm., pozostałe parametry zgodnie z SWZ.

Pytanie 9 - Pakiet nr 3, pozycja nr 1 
Czy zamawiający dopuści czepek o średnicy 26-28cm?
ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza czepek o średnicy 26-28 cm, pozostałe parametry zgodnie z SWZ.

Pytanie 10 - Pakiet nr 4, pozycja nr 1 Czy zamawiający dopuści gąbkę aplikator zarejestrowaną jako produkt klasy I, gdyż nie posiada on funkcji odsysania?
ODPOWIEDŹ: Tak. Zamawiający modyfikuje opis przedmiotu zamówienia w pakiecie 4, poz. 1 w następujący sposób (zmiany zaznaczono kolorem czerwonym):
„Zestawy do toalety jamy ustnej w jednym fabrycznym opakowaniu, które pełni jednocześnie funkcję pojemnika pozwalającego na przygotowanie roztworu roboczego przed otwarciem opakowania jednostkowego. W skład zestawu wchodzą 4 elementy: 
1. szczoteczka do zębów z odsysaniem z manualną zastawką do regulacji siły odsysania, z otworami ssącymi oraz gąbką na górnej powierzchni, zarejestrowana jako wyrób medyczny klasy IIa 
2. 7-10 ml płynu do płukania jamy ustnej o właściwościach odkażających i bakteriobójczych w stężeniu zalecowym przez producenta, przeznaczony dla pacjentów o ograniczonej możliwościach wykonywania zabiegów higienicznych 
3. 1 gąbka -aplikator z fałdowaniem zarejestrowana jako wyrób medyczny klasy I lub IIa  
4. preparat nawilżający do ust na bazie wodnej, saszetka 2-3 ml. 
Opakowanie max. 200 zestawów”

Pytanie 11 - Pakiet nr 4, pozycja nr 1 
Czy zamawiający, opisując „zarejestrowana jako wyrób medyczny klasy IIa”, oczekuje gąbki-aplikatora z funkcją odsysania? 
ODPOWIEDŹ: Nie. Zamawiający oczekuje gąbki bez odsysania.

[bookmark: _Hlk196903328]Pytanie 12 - Pytanie nr 1 dotyczy Pakietu nr 3 poz. 1:
Czy w związku z tym, iż w SWZ opisany został produkt o działaniu biobójczym, Zamawiający wymaga, aby oferowany czepek posiadał rejestrację jako produkt biobójczy?
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wymaga, aby oferowany czepek posiadał rejestrację jako produkt biobójczy, ale dopuszcza produkt zarejestrowany jako produkt biobójczy. 
[bookmark: _Hlk196908305]
Pytanie 13 - Pakiet 1, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści chusteczki o następujących parametrach: Chusteczki nawilżane dla dzieci do stosowania od pierwszego dnia życia do oczyszczania i pielęgnacji delikatnej skóry noworodków, niemowląt oraz dzieci. W składzie zawarte alatoina i pentanol łagodzą podrażnienia, zawierają naturalne pH, pozostawiają skórę miękką, nie zawierają barwników oraz alkoholu, opakowanie z praktycznym zamknięciem, 80 sztuk w opakowaniu, rozmiar pojedynczej chusteczki 15 x 20 cm?
ODPOWIEDŹ: Tak. Zamawiający dopuszcza chusteczki o powyższych parametrach, o gramaturze min. 50 g/m², bez substancji zapachowych, w opakowaniu z klipsem.

Pytanie 14 - Pakiet 1, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści czepek o następujących parametrach: Jednorazowy czepek do bezwodnego mycia głowy i oczyszczania włosów bez użycia wody. Wykonany z wiskozy, poliestru i polietylenu, rozmiar uniwersalny. Nie zawiera lateksu. Zawierający substancję, która zapobiega elektryzowaniu się włosów. Możliwość podgrzania w mikrofalówce. Laminowane opakowanie typu flow wrap. Zapachowy, zapakowany pojedynczo?
ODPOWIEDŹ: Nie. Zamawiający wymaga czepka zgodnie z SWZ.

[bookmark: _Hlk15043814]Pytanie 15 - Pakiet 1, pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści chusteczki o następujących parametrach: Jednorazowe mokre rękawice do oczyszczania i pielęgnacji ciała osoby dorosłej bez użycia wody i dodatkowych produktów myjących. Wykonane z włókniny Spunlace 90 g/m2, rozmiar pojedynczej rękawicy 16x23 cm. W składzie zawierają substancję nawilżającą - glicerynę oraz aloes. Możliwość podgrzania w mikrofalówce. Laminowane opakowanie z folią zamykającą zamykającą, która chroni rękawice przed wyschnięciem. 1 op. x 8 szt?
ODPOWIEDŹ: Nie. Zamawiający wymaga chusteczek zgodnie z SWZ.

Pytanie 16 - Pakiet 1, pozycja 4 
Czy Zamawiający dopuści chusteczki o następujących parametrach: Jednorazowe mokre chusteczki do oczyszczania i pielęgnacji ciała osoby dorosłej bez użycia wody i dodatkowych produktów myjących. Wykonane z włókniny Spunlace 60 g/m2, rozmiar pojedynczej chusteczki 20x30 cm. W składzie zawierają substancję nawilżającą - glicerynę oraz aloes. Możliwość podgrzania w mikrofalówce. Laminowane opakowanie z folią zamykającą zamykającą, która chroni chusteczki przed wyschnięciem. 1 op. x 8 szt.
ODPOWIEDŹ: Nie. Zamawiający wymaga chusteczek zgodnie z SWZ.

Pytanie 17 - Pakiet 1, pozycja 5 
Czy Zamawiający dopuści piankę o następujących parametrach: Oczyszczająca, nie zawierająca mydła pianka do skóry dla pacjentów z nietrzymaniem moczu oraz kału. Umożliwia wykonanie toalety po wypróżnieniu bez użycia wody. Neutralizuje nieprzyjemne zapachy, wpływając korzystnie na samopoczucie pacjenta i komfort pracy personelu, opiekuna. Zawiera substancje nawilżające i pielęgnujące. Minimalizuje podrażnienia, tworzy warstwę hydrolipidową chroniącą skórę przed wilgocią i zabrudzeniami. Zawiera w składzie m.in. triklosan oraz dimetikon.  Odpowiednia formuła pianki wnika wewnątrz zabrudzenia, odsuwa je od skóry ułatwiając jej oczyszczenie. Opakowanie aluminiowe o pojemności 300 ml (z przeliczeniem zamawianych ilości) zakończone atomizerem umożliwia celowaną aplikację w miejsce zabrudzenia. Termin ważności: 24 m-ce od daty produkcji?
ODPOWIEDŹ: Tak. Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 18 - Pakiet 1, pozycja 6 
Czy Zamawiający dopuści śliniak o następujących parametrach: jednorazowy śliniak do karmienia pacjentów składający się z dwóch warstw bibuły i jednej warstwy folii. Rozmiar 38cm x 48cm + kieszeń 14cm?
ODPOWIEDŹ: Nie. Zamawiający wymaga śliniaka zgodnie z SWZ.

Pytanie 19 - Pakiet 1, pozycja 7 
Czy Zamawiający dopuści ręcznik o następujących parametrach: Ręcznik celulozowy, bardzo ekonomiczny, dzięki zastosowaniu tłoczonej struktury posiada znakomite właściwości wchłaniania wody i innych płynów. Znajduje szerokie zastosowanie m.in. w placówkach medycznych do osuszania skóry i włosów pacjentów z nadmiaru wody oraz do osuszania zabrudzonych powierzchni płaskich oraz sprzętu i urządzeń. Produkt ten jest wytrzymały oraz nie pozostawia po sobie żadnego pyłu czy nalotu. Gramatura 60 g/m2, 40 cm x 70 cm, op. jednostkowe 100 szt., op. transportowe 6 x 100 szt., 0,4 mm grubość?
ODPOWIEDŹ: Nie. Zamawiający wymaga ręcznika zgodnie z SWZ.

Pytanie 20 - Pakiet 2, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści worek na wymiociny z kołnierzem wyposażonym w specjalne nacięcie umożliwiające zamknięcie worka i higieniczną utylizację treści wymiotnej - „skręć i zaczep” bez wkładki pochłaniającej zapach i ciecz?
ODPOWIEDŹ: Nie. Zamawiający wymaga worka zgodnie z SWZ.

Pytanie 21 - Pakiet 2, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści worek na wymiociny o wymiarach (długość bez kołnierza x szerokość) ok 40cm +/-5mm x 16,7cm +/- 2mm?
ODPOWIEDŹ: Tak. Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 22 - Pakiet 3, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści czepek zawierający w składzie wodę?
ODPOWIEDŹ: Nie. Zamawiający wymaga czepka zgodnie z SWZ.

Pytanie 23 - Pakiet 3, pozycja 1 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu, aby czepek zawierał chlorheksydynę i był przewdrobnoustrojowy?
ODPOWIEDŹ: Zamawiający modyfikuje opis przedmiotu w pakiecie 3, poz. 1 w następujący sposób (zmiany zaznaczono kolorem czerwonym):
„Czepek do mycia głowy jednorazowego użycia przeciwdrobnoustrojowy, skuteczny wobec bakterii i wieloopornych patogenów. Bez konieczności płukania. Czepek służy do mycia głowy u pacjentów z ograniczoną mobilnością. Nie zawiera wody. Zawiera chlorheksydynę lub równoważny środek przeciwdrobnoustrojowy skuteczny wobec bakterii i wieloopornych patogenów. Bezlateksowy. Z możliwością podgrzania w mikrofalówce. Średnica czepka wynosi nie mniej niż 28 cm”.

[bookmark: _Hlk197323728]Pytanie 24 - Pakiet 4, Pozycja 1
Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający oczekuje, aby opakowanie jednostkowe zestawu pełniło jednocześnie funkcję pojemnika na płyn i pozwalało na przygotowanie roztworu roboczego przed otwarciem opakowania jednostkowego?
ODPOWIEDŹ: Zamawiający modyfikuje opis przedmiotu zamówienia w pakiecie 4, poz. 1 w następujący sposób (zmiany zaznaczono kolorem czerwonym): 
„Zestawy do toalety jamy ustnej w jednym fabrycznym opakowaniu, które pełni jednocześnie funkcję pojemnika pozwalającego na przygotowanie roztworu roboczego przez otwarciem opakowania jednostkowego. W skład zestawu wchodzą 4 elementy: 
1. szczoteczka do zębów z odsysaniem z manualną zastawką do regulacji siły odsysania, z otworami ssącymi oraz gąbką na górnej powierzchni, zarejestrowana jako wyrób medyczny klasy IIa 
2. 7-10 ml płynu do płukania jamy ustnej o właściwościach odkażających i bakteriobójczych w stężeniu zalecowym przez producenta, przeznaczony dla pacjentów o ograniczonej możliwościach wykonywania zabiegów higienicznych 
3. 1 gąbka -aplikator z fałdowaniem zarejestrowana jako wyrób medyczny klasy I lub IIa 
4. preparat nawilżający do ust na bazie wodnej, saszetka 2-3 ml. 
Opakowanie max. 200 zestawów”

Pytanie 25 - Pakiet 4, Pozycja 1
Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający oczekuje zestawu zarejestrowanego w klasie IIa?
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga zestawu w całości zarejestrowanego w klasie I lub IIa.

Pytanie 26 - Pakiet 4, Pozycja 1
Prosimy o wyjaśnienie, czy oferowane zestawy będą używane również u pacjentów niezaintubowanych, u których chlorheksydyna nie jest substancją zalecaną w higienie jamy ustnej, tym samym czy Zamawiający będzie oczekiwał zestawów z płynem do płukania jamy ustnej z zawartością chlorku cetylopirydyny? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyjaśnia, że nie wymaga żadnej konkretnej substancji w płynie do płukania jamy ustnej, tym samym wykonawca może zaoferować płyn zawierający np. chlorheksydynę lub cetylopirydynę.



1. ZMIANA TREŚCI SWZ
Działając w oparciu o art. 286 ust. 1 PZP, Zamawiający informuje, że zmianie uległy zapisy SWZ. 
Zamawiający informuje, że dokonuje następujących zmian:


· SWZ, Rozdz. XXIV TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ, ust. 1 w następujący sposób (zmiany zaznaczono kolorem czerwonym):
„1. Wykonawca jest związany ofertą do dnia 11.06.2025 r., przy czym pierwszym dniem związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.” 

· SWZ, Rozdz. XXVI SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT, ust. 1 w następujący sposób (zmiany zaznaczono kolorem czerwonym):
„1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: https://platformazakupowa.pl/transakcja/1100140 w myśl ustawy pzp na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia 12.05.2025 r., do godziny 10:00”

· SWZ, Rozdz. XXVII OTWARCIE OFERT, ust. 1 w następujący sposób (zmiany zaznaczono kolorem czerwonym):
„1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 12.05.2025 r., o godzinie 10:05”

· Załącznik nr 2 do SWZ, Formularz cenowy wraz ze szczegółowym opisem przedmiotu zamówienia, w sposób wskazany w załączniku nr 1 do niniejszych odpowiedzi (zmiany zaznaczono kolorem czerwonym).

Zamawiający informuje, że pozostałe zapisy SWZ nie ulegają zmianie.



Zmiana ogłoszenia została zamieszczona w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 05.05.2025 r. pod numerem 2025/BZP 00214715/01
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